

Ulykker.

For nogle Dage siden blev en Karl, der tjente hos Godsinspektør T. L. M.,...

Forleden Aften, da Husmand Niels Petersen i Raanholt var ned i sin Brønd, rimeligvis for at tpe. de den,...

Den 30 aarige Kas mus s en, Nørre Mørn, druktede forleden ved Badning i Stranden ved Sægeby. Det forment, at den forulykkede har faaet Krampe i Båndet.

Under en Befogningscering af Ter ranel ved Overhøllus paa Byen, som foretoges forrige Søndag Formiddag af Ritimestrene Stokfletch og Kalsborg,...

I Esbjerg indtraf forleden et særgeligt Ulykkestilfælde, idet Posthusfor mand Peter s en's 8-aarige Søn, der levede op paa Loftet over Børnsfædet,...

Paa Dampskibet „Ingrid“ hændte forleden det Ulykkestilfælde, at Lødsbommen, da man vidde kiste den, gik løs og styrtede ned paa Arbejdsmand N. Nielsen,...

Vognopsynsmand Peter s en's søn og Hovedbønderen i Aarhus blev forleden ramt i Hovedet af en Vognkølle, som udfaldtes fra 1. Sal paa Drejerværkstedet. En tilfaldt Løge erklærede, at der havde fundet en Hjerne rygfelse Sted. Den tilfaldtes Løge har naaet næppe til at redde.

Forrige Søndag Eftermiddag mødte to Drengene i Midelfart sig med at prøve, hvem der kunde løbe hurtigst paa Gyde ned ad en Bakke over for Byen. Paa en af disse Ture var den ene af Drengene, den 16-aarige Valdemar Kas mus s en, saa uheldig at falde med Gyden og forslaa Hovedet, saa han i lidende Tilstand blev hjulpen hjem. Den tilfaldte Løge erklærede, at der var fare for en Hjerne rygfelse. Ud paa Natten forværedes det unge Mennekses Tilstand, og næste Morgen afgik han ved Døden.

En ung Pige, Frøken Marie Melgaard fra Hals, er druknet ved Badning ved Sæby.

Doget 8.45 fra Svendborg overførte forleden Tirsdag ved Svendstrup Station en 28-aarig Arbejdsmand, Hans Chr. Hansen af Stenstrup. Hovedet blev fuldstændig skilt fra Kroppen.

Arbejdsmand Christian Sørensen af Anæs, blev forleber, mens han var beskæftiget med at grave Ler i den til Anæs Teglværk hørende Bakke, idet han af en nedstyrtende Lermasse, som begravede ham og havde hans øjeblikkelige Død til følge. Foruden den forulykkede var endnu to Mand beskæftigede med at grave Ler, og da det opdagedes, at Lermassen var ved at skide, og Høllene blev varstøede, sprang de to andre til Side, medens Chr. Sørensen i sin Besværlighed ind under den.

En Kone fra Vejlsb, der forleden førte ad Landevejen til Aarhus og sad paa Vognen med sit lille 3 Maaneders gamle Barn paa Stedet, opdagede det sin Næbvel ved Ankomsten til Aarhus, at Barnet laa livløs i hendes Arme. Hurtigt muligt fik man tilkaldt en Løge, som imidlertid kun kunde konstaterer, at den lille var død. Moderen har antagelig pakket det for godt ind for at værne det mod den sølge Luft.

I en Ejendom i Høje Vøge ved Svendborg havde en Mand forleden Aften været ved at efterse Pumpen og under dette Arbejde afsaget Brøndbækket. Hans 10-aarige Datterdatter blev nysgerrig efter at kude med i det mørke Dyb; hun listede sig derhen for at kikke ned, men trådte paa det løsliggende Dække, der vippe med hende, og

hun styrtede ned i den 22 Alen dybe Brønd, i hvilken der var 3 Alen Vand. Barnet tabte ikke Bevidstheden ved Faldet, men klamrede sig til Pumpen, hvor hun holdt sig fast, til der blev kastet et Red ned til hende; dette fastgjorte hun selv om sig og blev lykkelig hejset op igen. Mærkeligt nok havde hun ikke taget anden Ståde end nogle ubetydelige Hudafstråbninger.

Ildbrand.

Forleden nedbrændte et Sneklerværksted, tilhørende Tommer Villumsen i Hølstebro. Ildens Optømt skyldes en Drøngs Leg med Tændstikker. Den nedbrændte Bygning var opført for et Par Aar siden.

Impregneringsanstalten ved Murmester Christensens Cementfabrik i Gørlev er totalt nedbrændt. Ilden opstod ved, at en Tjærebeholder togte over. Ejeren havde ikke asfureret. Staden anslaaes til ca. 1500 Kr. I den brændte Ejendom havde en Tommermester Værksted.

Bildmosebranden, der i nogen Tid har bredt sig langsomt ad Eghedens til, blussede forleden op med fornyet Kraft og bredte sig, nord og vest paa ad Hjermesløv Moser til.

Stuehuset og Vaskeshuset til Vester Mølle i Ramme er brændt. Ilden opstod ved Gnistre fra Skorstøsten.

Malkinhuset til Esbjerg Teglværk ved Steenstrup Station tilligemed Dønen og to Drøngslober er nedbrændt. Ilden opstod i Malkinhuset, hvor en Lampe eksploderede. Staden anslaaes til 40,000 Kr.

Forleden Aften opstod der Ild i et Høhus, tilhørende Forpagter Barner, Lønsborg. Høset indeholdt 20 Læs Enghø. Der var en Lid fare for Lønsborggaard, men Omegnens Sprøjter afværge de faren. Ilden formenes paafat, idet en paa Gaarden tjenende Spinnetter efter Brænden har forladt Gaarden.

Forleden Morgen nedbrændte Uggerslev Mølle og Møllebygning ved Odense.

Restaurantsteden „Vogelund“ paa Aftildrup Mark ved Randers er forleden Aften nedbrændt.

Ved Branden indebrændte flere Kreaturer, Inddøet, samt 520 Kr. i Kontanter. Ilden opstod ved, at en Hest sparkede en Lygte om, hvorved noget Halm antændtes.

Gaardejer Martin Eskildsen's Enkes Gaard i Hølstrop nedbrændte totalt samme Dag. Alt Inddø og Kølten brændte.

Smaa Meddelelser.

Biskop Schousboes Hælbre. Fra paalidelig Kilde vil „Aalborg Anst.“ have erfaret, at Efterretningen om Biskop Schousboes daarlige Hælbredstilstand er betydelig overdreven. Biskoppen har vel været syg, men ingenlunde saaledes, at man kunde kalde det farligt, og han er nu i god, om end langsom Bedring.

Stranding. En Stranding ved Høvig havde forleden loffet mange Menneker til den ellers ensomme og mennesketomme Blads. Om Morgen, da Stibet kom, saaes en sand Holteandring i Anmarsch fra Søndervig, og det varede ikke længe, før Stibets Besætning var underkastet en sand Krydsild af nysgerrige Spørgsmaal.

Stibet var, paa Rejse fra Hjemstedet til Kragerø i Norge, sprunget lak og havde 3 Hød Vand i Kisten, men Strandingen forløb uden mindste Uheld, og Stibet kom saa højt op paa Stranden, at den 3 Mandes Besætning selv kunde vade i Vand. Stibet var hjemmehørende i Hannover og førtes af Ejeren, Kaptajn Jørg. Dets Raon var Kir tinen, og det var asfureret for 2000 Mark. Vjergningen paabegyndtes næste Dag.

Høsten i det vestlige Jyn. Hurtigt og let gaar Høsten fra Haanden, skrives der. Mange har allerede Sæden i Hus. Kvaliteten er særdeles god, og Kvantiteten overgaar de flestes Forventning. Græsmarkerne lider under den vedvarende Tørre, og særlig vil den unge Kløver og Rømarkerne tage Ståde.

Der er kun en god Slags Lampeglas — Macbeth's — og Deres Købmænd ved det. De bør have Kataloget.

Skriver til Macbeth, Pittsburgh, Pa.

Vestjyllands Landmandsbank, der længe har haft økonomiske Vanskeligheder, særlig fremkaldt ved Tab paa usolide Kunder ved den nu ophavende Esbjerg Filial, har nu maattet indberolle Generalforsamling, der skal tage Beslutning om Bankens Vidvidelse. Aktiekapitalen, 500,000 Kr., antages paa det nærmeste at være tabt, medens der ikke synes at være fare for Spæternes Indskud.

Missionshuset „Karmel“ i St. Stefans Sogn paa Nørrebro, Kjøbenhavn, har nu i adskillige Aar ovet en velsignet Gerning som Menigheds-hjem og Hjem for forskellige Værksteder, Menigheder i disse store men fattige Soga har været i Stand til at optage. „Karmel“ er dog tyngt af en meget stor Gæld, og derfor tænker man d. 12—13 Sept. at afholde et Udsalg til dets Forbed.

Strid mellem Løgerne i Esbjerg. I Esbjerg er der udbrudt en Strid mellem Byens Løger paa Grund af en Bladpolemik angaaende Byens stete Syggehussforhold. Denne Strid har nu ført til, at 3 af Byens Løger bekendtgiver i Bladene, at de ønske sig fritagne for ethvert Samarbejde med en bestemt Kollega.

Regat Bildt. Fra Egne med godt Jagtterræn skrives: Den tørre og varme Sommer har været heldig for Vildtingelen; der ses allerede mange og store Flokke af Agerhøns, og om end en Del af Kyllingerne er smaa endnu, kan de nok blive voksne til Jagtidens Begyndelse, den 16. September. Ligeledes ses der ogsaa god Bestand af Hare.

Pr. Motorcykle til Paris. Tandlæge Seidelin fra Røstilde har sendt forleden detsa Byen sammen med en Vedlæger en Tur til Paris paa en Motor, Wage til den, den russiske Storskyttskonkurren brugte i Kaukasus. Den er fra Paris og koster 1500 Kr.

Hunden som Høstarbejder. Paa en Mark ved Ringe-Banen oplevede man forleden det Sædvanlige en stor, sort Puddel, der var forspændt en finridt konfirmeret Vesper, hvilken den samvittighedsfuldt trak Ager op og Ager ned.

Ny Kirke. Forleden afholdtes et Møde i Aarhus angaaende Opførelse af en Kirke der i Byen. Tegningen, der tillige med Overlaget fremlægges, viste en nydelig og praktisk indrettet Kirke med Plads til ca. 300 Tilhørere foruden Plads til Orgel og Barneaparat og et Værelse til Præsten.

Ild i en elektrisk Sporvogn. En af de elektriske Sporvogne paa Nørrebrostrømen i København var en Dag nær ved at overføre en Mand paa Nørrebrogade. Ved at bremse uforudtignit stærkt lykkedes det Vognføreren at standse Vognen, før nogen Ulykke var sket, men ved den hårde Bremsning opstod en af de snart berøgtede Kortslutninger, der tændte Ild i Vognen. Ilden blev dog forholdsvis hurtig slukket, men Vognen maatte stæbes ud til Stationen.

Medaille. Hs. Maj. Kongen har — det er Kongens første officielle Gerning siden Hjemkomsten — tildelt Formersvend Chr. Nielsens Mand tilde, som under Brænden paa Nørrebrovej med Livsfare reddede flere Menneker, Medaillen for ædel Daad med Tilløbelse til at bære samme.

En Staksettemaskine. Gaardejer L. P. Kas mus s en i Esbjerg har faaet Patent paa saadan en Maskine. Han har for nogen Tid siden under visse nærmere Vilkaar solgt sin Opfindelse til Fabrikant Buchtrup i Randers, der har laaet udgive Patent og iaa i Søerig, Tyskland, England, Rusland og maaste endnu flere Lande.

Sønderjylland.

Ejendommelig Udvisning. Forleden deltog i et Bryllup i Strandehjørn Dines Petersen fra Øbenning, en Fætter til Bruden, Gaardejer N. J. Nielsens Datter. Dines Petersen, der er udoandret til Kongeriget, og altsaa ikke har Lov til at gæste sit Hjem og sin Familie, drog efter Bryllupet tilbage til Kongeriget pr. Bane fra Høvsland Station. Ved Overfersal Station fik han imidlertid en slem Afbrudelse, idet Gendarmen fra Vestoft anholdt ham og førte ham først til Anisforstanderen i Aalborg og senere til Landraaden i Høvsland, hvor han fik den foraning, styndfomst at komme over Grænsen. Desuden maatte

Petersen betale Omkostningerne, ca. 12 Mark.

Ulykkestilfælde. Et halvoandret Aar gammelt Barn, Søn af Gaardsmand Johannes Lyd i Højrup, fik forleden, medens han var ved at spise en Gulerod, noget deraf i Lufstrøret, uden at det ved Forældrenes yderste Anstregelser var muligt at fœa det op. Hurtigt førte man op til Løge Johannesen i Tostlund, men forinden det var muligt for ham at bringe Barnet Livbring og de behyrdede Forældre Trosk, var Barnet desværre død.

Udvisning. Tirsdag d. 15. Aug. udvistes en Pige og en Dreng hos Bidding i Bøvlund og en Dreng hos Kastrup i Vellerup.

Fra Brødreflokkene.

Norge.

Ishavs-Expedition. Hagerups Expedition, som har overvintret paa Spitsbergen, kom til Tromsø forleden med en Fjgt. Alle vare raske. Expeditionen bestod af 5 Mand, og dens Hensigt var at drive Fangst om Vintertiden, især efter Blaaræve, der maa sanges i Januar—Marts. Expeditionen overvintrede paa Sydenen af Alkelsen ved Bell-Sund og har fanget 26 Blaaræve, 24 Hvidræve, 9 Bjørne og har desuden en stor Del Dun og 30 Lønder Spæk med sig.

Deres Hus var 8 Alen langt, 4 Alen bredt og 4 Alen højt. Væggene bestod af 3 Tommes Planker, derefter et fire-dobbelts Nerverlag, saa et Lag Mos og yderst en meterlyt Stenmur.

Den Nathorske Expedition. Tromsø, 15. August. Høstfangertogtet „Cecilia“, Kaptajn Rasmus, er ankommet hertil fra Sibirien, hvor den ved Sabinens paa 75 Gr. S nordlig Brede traf paa Professor Nathors Expedition, fra hvilken den modtog Post. Expeditionen havde intet Spor fundet af Andree og var da paa Vejen til Williams Bay.

Jærnvægs mannafelskapet. Kristiania, 15. August. Jærnvægs mannafelskapets 12. almindelige Møde aabnedes i Formiddags Kl. 10 i Universitetets Festsal. Mødet tæller 130 Delegerede fra Danmark, Norge og Sverige. Formanden for den norske Afdeling, Dr. Holm, bød velkommen, hvor efter Statsråd Nyls om med Afklamation valgtes til Præsident; til Dirigent valgtes Generaldirektør Dr. Holm, Norge. Det vedtoges at afsende Telegrammer til den danske og den svenske-norske Konge. Ingeniør H. J. Darré Jensen holdt Foredrag om Stationsforholdene i Kristiania og Bureauidretten, Kaptajn Lemke om Kørefastigheden paa vore Jærnbaner.

Udlandet.

Øproret paa San Domingo.

Jvrgulgerne vinder.—Ny Regering.

Efter at endnu flere af Regeringstropperne og endog en General var gaaet over til Jvrgulgerne, indbød den bestaaende Regering, at den havde kun tilbage at talke af.

Præsident Veneslas Figuero nedlagde derfor d. 30. Aug. sin Værdighed, mens hans Ministerium vilde blive i Funktion, indtil en ny Regering kunde dannes. Dette var halvvejs sket, idet der havde dannet sig en provisorisk Regering i Santiago de las Caballeros med General Carceres som Krigsminister. Mærkelig nok — efter haitisk Sædvaner — domme — foregik alt dette uden Blødsygghed. Den provisoriske Regering er senere bleven fuldstændig, idet Horacio Vasquez er bleven valgt til Republikkens Præsident.

Men dette Valg betyder kun, at man vender paa Juan Jimenez' Ankomst til Den. Han vil efter sitre Meddelelser fra Kuba kunne være i San Domingo i denne Uge.

Angaaende Udvisninger erklæres det, at de fleste Byer paa Egheden ere for Jimenez' Valg, at paa Nordfiden har man vel erklæret sig for Revolution, men ikke for nogen bestemt Aspirant til Præsidentstolen.

For Figuero nedlagde sin Værdighed, satte han alle for politiske Forfølsøer bømte Fanger i Frihed. Det hele gør et mere tiltalende Indtryk end de almindelige San Domingo-Revolutioner.

Om alt og alle.

Telegraftrafikken under Dregfus processen. Antallet af de fra Rennes Mandagen den 7. August afsendte Telegrammer udgjorde fra Kl. 7 om Formiddagen til Kl. 4 om Eftermiddagen ikke mindre end 200,000 Ord. Fem Suppleringsbureauer maatte oprettes i Byen, og paa disse var der — lige som paa de i Forenejen bestaaende 5 Bureauer — høert Minut af Dagen lagt Beslag.

Engelsk Dom om de Forenede Stater. Det i London udkomne Statische indholdt for 26. August en Artikel om „Amerikansk Velsind“, hvori der bl. a. udtaltes følgende:

„Der vil blive udført store Mangder Høede for at møde det vestlige Europas Efterpørgsel. De amerikanske Farmerer affatter deres Aolng hurtig og til taalelig gode Priser. De vil blive i Stand til at løbe fra Østen og Europa, mindst lige saa meget, som de har løbt i Aar. De Forenede Stater har gjort store Fremstredt i Industri og Handel i de sidste Aar, men er endnu i det væsentlige et jordbrugende Statsfund og er derfor væsentlig afhængigt af Østen. Derfor betyder nogenlunde god Høede høst og god Høst af andre Landbrugsprodukter en Velsind blandt Farmerne, som er Landets Rygrad og livgivende Blod.“

Under disse Omstændigheder er det kun rimeligt, at Jærnbøernes Fortjeneste, Ordre paa Lokomotiver osv. vil vedblive at vokse.

Artiklen slutter med at forudsige, at den nuværende Velsind i de Forenede Stater vil vokse.

Brand i Yokohama, Japan. Den største Brand i Yokohamas Historie indtraf den 12. August, da Bygninger paa en Kvadratmil ødelægtes, og 16 Mennekeliv gik tabt. Ejendomsstabet anslaaes til mellem 5 og 6 Millioner Dollars. Ejeren af det Hus, hvor Ilden udbrød, blev dræbt af den forbitrede Følkehad.

Verdens Handelsflaade. Det bekendte Londonfirma Lloyd har nylig offentliggjort følgende: Under britisk Flag (Kolonierne iberegnet) sejler 7,837 Dampskibe og 3,161 Sejlskibe, i alt 10,837 Skibe. Under amerikansk Flag sejler 821 Dampskibe og 2,189 Sejlskibe, i alt 3,010. Under norsk Flag sejler 779 Dampskibe og 1,749 Sejlskibe, i alt 2,528. Under tysk Flag sejler 1,138 Dampskibe og 543 Sejlskibe, i alt 1,681. Under svensk Flag sejler 642 Dampskibe og 766 Sejlskibe, i alt 1,408. Under russisk Flag sejler 456 Dampskibe og 762 Sejlskibe, i alt 1,218. Under fransk Flag sejler 639 Dampskibe og 543 Sejlskibe, i alt 1,182. Under italiensk Flag sejler 282 Dampskibe og 868 Sejlskibe, i alt 1,150. Under japansk Flag sejler 477 Dampskibe og 364 Sejlskibe, i alt 841. Under dansk Flag sejler 360 Dampskibe og 436 Sejlskibe, i alt 796. Under spansk Flag sejler 438 Dampskibe og 263 Sejlskibe, i alt 701.

Dette er Verdens Stormagter paa Hædet, naar kun Handel og Samsærdjelse tages i Betragtning. Man vil se, at det lille Norge fremdeles holder sig som Nr. 3.

Verdens øvrige Lande har følgende Antal Skibe: Grækenland 404, Brasilien 347, Holland 381, Tyrkiet 313, Østerrig-Ungarn 277, Argentina 198, Chile 137. Der er desuden 13 Lande, som har nogle faa Skibe.

28,180 Skibe inden for Verdens Handelsflaade maaler 100 Tons, og deraf er 15,324 Dampskibe og 12,856 Sejlskibe. Dampskibenes samlede Bæreevne er 20,877,746 Tons og Sejlskibenes 6,795,782 Tons. Naar de alle ere fuldtlastede bære de 27,673,528 Tons.

Et stort „Verdensteater“ paa Verdensudstillingen i Paris 1900. Paa selve Udstillingsterrænet har en tysk og en amerikansk Entreprenør i Sænde at opføre et „Teater for Felles og Landskundsab“, hvilket paa Grund af sine kæmpemæssige Dimensioner faar Navnet „Verdensteatret“. Forarbejderne er saa vidt fremmede, at der allerede kan tænkes paa en nøje Udarbejdelse af Planen. I Form af saa vidt muligt naturligt Scenearrangementer og Dekorationer skal der paa dette Teater forevises Publikum de smukkeste og interessanteste Punkter paa vor Jord, og de forskellige Folketsærds Sæder, Dragter og Ejendommeligheder skal gøres anskuelige. For saa vidt muligt naturligt at grivne de paagaeldende Landstaber, Folkedragter, Folkescener m. m.

vil der blive engageret Tegner og Regissører fra alle Verdens Lande, og man haaber ogsaa at faa „Stuepilleterne“ fra selve de paagaeldende Lande.

Pave Leo den Trettende arbejder for Liden paa en Encyclica om Fredsforførelsen i Haag.

Spansk Dom om Kubastyret. Det i Madrid udkomne spanske Blad El Imparcial har fra sin Havana-korrespondent modtaget en Korrespondance, hvori Generalerne Brook og Wood og deres Administration omtales paa den mest anerkendende Maade. Brooke rojes særlig for sin Upartithed, og Wood for sin fremtægnende Evne til at bedømme Sager sundt og talsfuldt.

Italien og Kina. Den ste Stormagt har ikke været særlig heldig med sit Avelatteri efter de øvrige Stormagters Optraeden i Kina. Kina viste sig absolut jæv og overfor Italiens Fordring om en Haan — og de italienske Krigsskibe gjorde aldeles intet Indtryk paa Kinas Enkelejerinde. Formodentlig i den Tanke, at det er Måske, der skal gøre det, har Italien nu besluttet at forstærke sin Flaade i de østlige Farvande med 2 Torpedobaads-Delegere. Rimeligvis vil Kina bryde sig sejl om denne Forstærkning; det har Japans Venstrib i Ryggen.

Mahdiens Søner dræbte. England har haft sin slumme Hæder med Mahdien, og efter ham har Cherif Ghalifa og Mahdiens Søner voldet Bryderi i det ægyptiske Sudan. De havde faaet Lov til at bo i Landsbyen Schutaba, men denne Tilladelse benyttede de til at foranfatte en Opstand i det smaa. Nu meddeles fra London, at de ere bleve dræbt. Kaptajn Soyeth omringede Landsbyen, og efter en heftig Modstand blev den lagt i Aske.

Øproret i Brasilien. Legislaturen i Staten Amazonas har i et særligt Møde „fordømt de taabelige Handlinger af visse Borgere i Amazonas, som har etklæret vore Distrikter for uafhængigt.“ Legislaturen vedtog ogsaa Beslutning om, at Brasiliens føderale Regering opfordres til at fremtvinge Respekt for Brasiliens Ret over det hele Territorium, som garanteret i Traktaten mellem Brasilien og Peru.

Farfot paa Cayman-Øerne. I følge telegrafisk Melding fra Kingston, Jamaica, er Skonerten Amethyst ankommen fra de Nordvest for Jamaica beliggende Cayman-Øer. Den meddeleer, at en Sygdom, der ligner asiatisk Kolera raser saaledes paa Øerne, at 40 allerede ere døde. Der er kun en Løge paa Øerne, saa baade han og Beboerne ere ilde stede.

Sets Hundrede Menneker misede i sidste Uge Livet under en Overføsmme af en Kobbermine i Beschi paa Den Shitoku, Japan.

Ustyldigt dømt. I 1895 dømedes den unge russiske Adelsmand Alexander de Talma til livsvarigt Ophold paa Den Sachalin ved Østfyken af Sibirien — en af den russiske Regerings forbyrdetolonier. Beskyldningen mod ham var, at han havde myrdet sin ge-rige Tante, der var Enke efter General Bodirev, for at komme i Besiddelse af hendes Penge, og at han havde sat Ild i Huset for at stjule sin Ugering. Nu er der kommet et nyt Lys i Sagen. En Kobbersmed ved Naon Kar-poo blev forleden Dag arresteret for en anden Forbyrdelse, og i Fængslet bekendte han, at det var ham, som havde taget Fru Bodirevs af Dage. Dette staafstedes ved, at man i Foret paa hans Fælle fandt 1000 Jærnbæneaktier, som var ud-stedt til den afdøde General. Regeringen i St. Petersburg har befalet, at Talma skal løslades. Hvilket Gen-sigt mellem ham og hans unge Husfru!

HVIS DE HAR ASTHMA SKRIV OM LID FOR ALLE TID I EN BEKENDT OG PRØVET AF SWEDISH ASTHMA-CURE. DER HELBREDDER, HVOR SLEDE ANDRE MÅAAR VÆRE. Collins Bros. Med. Co. Dep. S. St. Louis, Mo.

Et \$20 elektrisk Vælte og en Kasse Sølvvarer for kun \$2.95.

For endnu en kort Tid vil vi sende Dem et af vore berømte Vælte med Apparatet og 30 flere elektriske Vælte, samt 6 elegante sølvetterede Værk-tøive, 6 elegante sølvetterede Gaffel, 6 Spisestæ, 6 Teller, alt for den uhyre billige Pris af kun \$2.95. Skriv i Dag og send alle Ordre til Prof. H. C. Peterson, 181, 183, 185 Main Street, Nelson, Minn.